

Table with columns for month (1月), day (9日, 10日), and nutritional information (エネルギー, たんぱく質, 脂質, etc.).

◆おはしは、家から持ってきてください。
◆食事の前には、手をきれいに洗ひましょう。
◆パンの種類および使用食品は、都合により変更することがあります。
◆30日(木)のりんごタルトは、業者が直接学校へ配送します。
◆給食の食材につきましては、納品業者等と連携し、安全性に考慮し提供しています。
◆お米につきましては、現在、交野産のヒノヒカリを使用しています。
◆野菜等につきましては、地場産の野菜を優先的に使用していますが、産地をすべて確認し、安全な食材の提供につとめています。
◆牛肉については、現在個体識別番号を確認し、安全な牛肉を使用しています。
◆9日(木)のビーフカレーの☆印は、ラッキーににんじんが入る日を表しています。



今月の地場産

献立表のアレルギー表示について
・使用材料の左側に、「卵(卵卵は含まない)・乳・小麦・えび」のいずれかが使用されている場合には、その旨を表記しています。
・米粉パンには、小麦由来の成分が入っています。
・麦ごはんの麦は、大麦を使用しています。
・海産物、海産加工品は、えび・かきが生息する域で採取している場合があります。また、えび・かきを捕食している場合があります。
・14日(火)と30日(木)の(乳)牛乳は、アレルギー対応食を表しています。
・食物アレルギー等の健康上の理由により、加工品の詳しい内容をお知りになりたい方は、学校を通じて「学校給食加工食品配合表等配布申請書」を給食センターへ提出してください。

14日 (小麦・乳)米粉パン
うずら卵入り八宝菜
揚げぎょうざ
卵 うずらたまごみずに

15日 麦ごはん
湯葉のすまし汁
みぞれがけ
ごぼうサラダ
みかんジュース

16日 (小麦・乳)丸パン
冬野菜のクリームシチュー
彩りサラダ
(乳)牛乳

17日 チキンライス
ベジタスープ
野菜コロッケ
小麦 やさいコロッケ

20日 麦ごはん
すき焼き
ハタハタフライ
(乳)牛乳

21日 (小麦・乳)パーカーパン
かぶのポトフ
ミートペースト
(乳)スライスチーズ
(乳)牛乳

22日 麦ごはん
はくさいのみそ汁
トンカツ
ブロッコリーとカリフラワーのサラダ
(乳)牛乳

23日 (小麦・乳)黒糖パン
ビーンズシチュー
ひじきとウインナーのソテー
(乳)牛乳

24日 麦ごはん
けんちん汁
鮭の塩焼き
学校給食の始まりこんだて

27日 麦ごはん
オニオンスープ
ぶりの竜田揚げ
(乳)牛乳

28日 (小麦・乳)減量レーズンパン
タンタン麺
ラーメンの麺
チンゲンサイとハムのソテー
(乳)牛乳

29日 麦ごはん
ほうれん草入りカレー
カラフルサラダ
(乳)牛乳

30日 (小麦・乳)米粉パン
たまごスープ
卵 たまご
(乳)牛乳

31日 麦ごはん
うち豆のみそ汁
豚丼
ごはんといっしょにたべてね